4776.

TARVISINA.

Reverendissimus D. Sebastianus Soldati Episcopus Tarvisinus, sequens Dubium humillime exponit, nempe.

An Episcopus gaudens, prout est de more, privilegio Altaris portatilis, licite possit, si forte aliquando sit morbo impeditus, iubere ut aliquis ex Sacerdotibus sibi benevisis super idem Altare portatile, decenter collocatum iuxta cubiculum suum, Sacra peragat ad devotionis solatium? Et quatenus negative idem Episcopus enixe deprecatur pro huiusmodi Indulto valituro pro quocumque casu eventuro ad eiusdem Episcopi Oratoris vitam. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, ad relationem subscripti Secretarii, respondendum censuit. « Affirmative ad primam partem: ad secundam non indigere. » Die 12. Martii 1836.

4777.

TRIDENTINA.

Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit R. P. Fr. Uldericus a Grigno Sacerdos Ordinis Minorum Sancti Francisci Reformatorem Provinciae Tridentinae, ut insequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum.

1. Quum iuxta Decretum Sacrorum Rituum Congregationis pridie Kalendas Aprilis 1821. eliminanda sit consuetudo apponendi Sanctorum Reliquias, pietasque Imagines super Tabernaculo, in quo Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum asservatur, adeo ut ipsum Tabernaculum inserviat pro basi, quaeritur an hoc Decretum valeat etiam pro Reliquiis Sanctissimae Crucis, vel alterius Instrumenti Dominicae Passionis publicae venerationi expositi?

2. An iis in Ecclesiis, in quibus ob Sacerdotum defectum Celebrans in Hebdomada maiori decantare cogitur partem Passionis, illam decantare debeat in Cornu Evangelii?

3. An in Missa Conventuali sive cantata, sive plana Passio legi debeat in Cornu Epistolae?

4. An reprobanda, ac proinde eliminanda sit consuetudo, Feria sexta in Parasceve de sero in Ecclesia, et ad proprium Altare, cum luminaribus iterum collocandi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum?

5. An liceat eadem Feria Sexta in Parasceve in loco, ubi asservatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum pro hac Feria, statim post Caere-

monias ipsius Feriae exponere publicae venerationi Reliquiam Sanctissimae Crucis, et ibi manere usque ad crastinum ad horam solemnem Functionis expositam?

6. An in Sabbatis Quadragesimae in meridie *Angelus Domini* dici debeat stando?

7. An in Provincia Tridentina, quae ab Imperatore Leopoldo I. inter Provincias Germaniae adnumerata est, ab Alumnis Ordinis Minorum Sancti Francisci Reformatorum, absque Ordinarii licentia praeter consuetas, usuque receptas Sanctissimi Sacramenti expositiones, fieri possint extraordinariae, quae in illis Provinciis ex inveterata consuetudine introductae sunt?

8. An in Missa Conventuali plana omittenda sit in duplicibus secundae Classis commemoratio Simplicis, quando ratione Solemnitatis altera Missa cantatur?

9. An Litaniae Sanctorum iuxta praescripta Rubricarum pro Nostratibus ex indulto Apostolico rite disposita, sint modo de praecepto recitandae in Festo Sancti Marci et in Rogationibus?

10. An in diebus Feriis Missa Rogationum sit de praecepto celebranda, quae in hac Provincia ex inveterata consuetudine non est in usu?

11. An in diebus anniversariis electionis, et consecrationis Summi Pontificis, Collecta in Missa adiungenda pro Eodem sit de praecepto?

12. An toleranda sit, vel eliminanda consuetudo inveterata, Sacerdotem, qui ad Altare aliquod ad celebrandum accedit, vel ab eo recedit, sic Sacris Vestibus Sacrificii indutum, et prae manibus Calicem tenentem, ascendere in transitu ad Altare, in quo adest Sanctissima Eucharistia, ut ibi Sacram Communionem Fidelibus distribuat? Et quatenus non sit toleranda, utrum depositis Planeta, et Manipulo in Sacristia, accedere possit cum Alba, et Stola?

13. An Stola pro ministranda Sanctissima Eucharistia extra Missam semper esse debeat coloris Officio illius diei convenientis, ut praescribit Rituale Romanum, vel potius esse debeat alba prout valde conveniens Sacramento Eucharistiae, ut multi censent Doctores?

Eminentissimi itaque ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunati, singulis mature perpensis, diligenterque examinatis, referente me infrascripto Secretario rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Affirmative. »

Ad 3. « In Missa solemnibus tantum. »

Ad 4. « Abusum esse eliminandum. »

Ad 5. « Negative. »

Ad 6. « Recurrat ad Congregationem Indulgentiarum. »

Ad 7. « Negative. »

Ad 8. « Negative ad secundam partem. »

Ad 9. « Affirmative. »

Ad 10. « Affirmative, si fiat Processio Rogationum. »

Ad 11. « Affirmative. »

Ad 12. « Si adsit necessitas posse tolerari. »

Ad 13. « Iuxta Ritualis Romani Rubricam debet esse coloris Officio illius diei convenientis. »

Atque ita rescripserunt, ac servandum esse mandarunt. Die 12. Martii 1836.

4778. VALENTINEN.

Sacerdos Spiritus Gustavus Iouve Canonicus, et Eleemosynarius Episcopi Valentinensis quaerit 1. Utrum teneatur ferre super habitu choralis Stola, quando assistentiam praestat Episcopo, dum in Oratorio privato, aut alibi Missam celebrat: in hypothesis vero negativa, quaerit 2. Utrum sibi liceat, absque violatione Rubricarum, Stola ferre in casibus supradictis? Et Sacra Rituum Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata, ad relationem subsignati Secretarii, respondendum censuit.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Obstant Decreta. » Die 12. Mart. 1836.

4779. ANAGNINA.

Quum hodiernus Praepositus Cathedralis Ecclesiae Anagnin. non obstante Decreto Sacrorum Rituum Congregationis diei 21. Aprilis 1736. in quo edicitur in una Anagnin. « Cathedralis Praeposito non debentur Paramenta Sacra, et nobilior in loco distinctio a ceteris Canonicis » praesumat hanc ipsam distinctionem sibi vindicare, nonnulli ex Canonicis ipsius Cathedralis ad Sacram Rituum Congregationem huiusmodi factum reclamarunt. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, ad relationem subsignati Secretarii, rescribendum censuit. « Episcopo administratori, qui ad tramites Decreti in Anagnina diei 21. Aprilis 1736. provident. Die 12. Martii 1836. »

4780. RHEDONEN.

Quum Reverendissimus Rhedonen. Episcopus animadverterit suae Dioecesis Parochos in nonnullis administrandis Sacramentis quoad quasdam Caeremonias haud penitus inter se convenire, nec eam aequae ab omnibus servari uniformita-

tem, quam ipse maxime optaret, pro eo quo praestat studio ac diligentia ad rectum ordinem in Ritibus ac Caeremoniis Ecclesiae servandum, Sacrorum Rituum Congregationi humillime se-

quentia dubia enodanda proposuit ad hunc finem aliquando obtinendum, nimirum. I. Ultra pedum pars superior ne, an inferior unguenda sit in Sacramento Extremae Unctionis? (1)

(1) Varii semper in Ecclesia Christi fuerunt ritus, sive rituum varietas semper in Ecclesia viguit, et si illius inspicimus exordium, tanta in ritibus fuit diversitas, ut, si ea excipiamus, quae ad Fidei substantiam spectabant, si ea demamus, quae vel divinam habebant institutionem, quae constitutiva rerum efformabant, ut in Sacramentis; vel divinum habebant praeceptum, vel Apostolicae institutionis aut vetustissimae traditionis notam praeseferebant (in quibus omnes conveniebant Ecclesiae, quaeque ab omnibus aequae Ecclesiis servabantur) si haec, inquam, excipiamus, tot erant in accidentalibus ritus et Liturgiae, quot Ecclesiae diversae erant, quin unitas fidei tolleretur, quin religio aliquid pateretur detrimenti. Ecclesia autem hanc utique, primis praesertim saeculis, libertatem reliquit, unde ipsa rituum varietas exorta est. Haec una ex praecipuis fuit causis; alias hic meminisse supervacaneum foret. Haec autem, quae olim fuit in unaquaque Ecclesia rituum ac caeremoniarum varietas (de accidentalibus semper intelligo), haec, quae fuit Liturgiarum diversitas, admirabilis habenda est, et necessaria agnoscenda: admirabilis quidem, dum haec ipsa ex multis nationibus, gentibus, populis, et linguis Christi Ecclesiam conflata esse demonstrat: necessaria (saltem initio) quia cum diversae indolis, diversi ingenii essent gentes, quae Christi fidem amplectebantur, ea ipsos retineri et Apostoli et Apostolorum successores passi sunt, quae substantialia non attingebant; idque sapientissimo ab ipsis factum est consilio, ne scilicet, si omnia statim improbari, ac reiici vidissent, quae usque ad illud tempus retinuerant, quaeque nec Fidei substantiam, neque unitatem respicerent, a nova, et vera Christi fide ac religione amplectenda deterrerentur. Sapientibus loquor, qui haud certe mirari possunt vel suspicari, me novum aliquid in medium proferre. Satis est de veteri Ecclesiae disciplina pertractantes auctores perlegere, ac diversa Ritualia invisere, in quibus varii describuntur ritus, variae caeremoniae observantur, quibus diversae per orbem Ecclesiae, sive in Occidente, sive in Oriente usae sunt, et adhuc utuntur.